

SNCC.F.069	Capítulo	5170
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
Cantidad Procesos Registrados	Código de la Unidad de Compra	000856
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2017
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	143
Monto Estimado Total	RD\$ 15,093,895,826.09

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados textil	Adquisición de acabados textiles.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	16	RD\$ 200.00	RD\$ 3,200.00
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Unidad	16	RD\$ 800.00	RD\$ 12,800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	80	RD\$ 996.00	RD\$ 79,680.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	78	RD\$ 142.00	RD\$ 11,076.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 106,756.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados textil	Adquisición de acabados textiles.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	16	RD\$ 200.00	RD\$ 3,200.00
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Unidad	16	RD\$ 800.00	RD\$ 12,800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	80	RD\$ 996.00	RD\$ 79,680.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	78	RD\$ 142.00	RD\$ 11,076.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 106,756.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados textil	Adquisición de acabados textiles.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	16	RD\$ 200.00	RD\$ 3,200.00
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Unidad	16	RD\$ 800.00	RD\$ 12,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados textil	Adquisición de acabados téxtiles.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	14	RD\$ 200.00	RD\$ 2,800.00
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Unidad	14	RD\$ 800.00	RD\$ 11,200.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	125	RD\$ 150.00	RD\$ 18,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de caterin	Contratación servicios de caterin.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 95,100.00	RD\$ 95,100.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 332,922.05	RD\$ 332,922.05
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	45	RD\$ 677.40	RD\$ 30,483.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	45	RD\$ 451.60	RD\$ 20,322.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	150	RD\$ 1,000.00	RD\$ 150,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	425	RD\$ 300.00	RD\$ 127,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	35	RD\$ 450.00	RD\$ 15,750.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 46,750.00	RD\$ 46,750.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	55	RD\$ 1,655.56	RD\$ 91,055.80
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	55	RD\$ 451.60	RD\$ 24,838.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	55	RD\$ 1,354.80	RD\$ 74,514.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	55	RD\$ 903.20	RD\$ 49,676.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	80	RD\$ 350.00	RD\$ 28,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	520	RD\$ 350.00	RD\$ 182,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	120	RD\$ 150.00	RD\$ 18,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	21	RD\$ 300.00	RD\$ 6,300.00

90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	320	RD\$	400.00	RD\$	128,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	234	RD\$	350.00	RD\$	81,900.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$	200.00	RD\$	8,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	300	RD\$	300.00	RD\$	90,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	240	RD\$	150.00	RD\$	36,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RD\$	1,000.00	RD\$	30,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	17	RD\$	300.00	RD\$	5,100.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$	12,306.13	RD\$	36,918.39
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	180,466.67	RD\$	180,466.67
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,135,595.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Contratación servicios de catering.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	125	RD\$ 300.00	RD\$ 37,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 95,100.00	RD\$ 95,100.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 332,922.05	RD\$ 332,922.05
90101603	Servicios de catering	Unidad	672	RD\$ 300.00	RD\$ 201,600.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10000	RD\$ 17.20	RD\$ 172,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	208	RD\$ 350.00	RD\$ 72,800.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	480	RD\$ 150.00	RD\$ 72,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	150	RD\$ 1,000.00	RD\$ 150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 8,228.00	RD\$ 8,228.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	35	RD\$ 500.00	RD\$ 17,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	672	RD\$ 300.00	RD\$ 201,600.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	435	RD\$ 150.00	RD\$ 65,250.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	712	RD\$ 300.00	RD\$ 213,600.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 12,306.13	RD\$ 36,918.39
90101603	Servicios de catering	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	55	RD\$ 827.78	RD\$ 45,527.90
90101603	Servicios de catering	Unidad	55	RD\$ 677.40	RD\$ 37,257.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	55	RD\$ 541.60	RD\$ 29,788.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	672	RD\$ 300.00	RD\$ 201,600.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	150	RD\$ 1,000.00	RD\$ 150,000.00

90101603	Servicios de catering	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 180,466.67	RD\$ 180,466.67
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,848,158.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Contratación servicios de catering.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 95,100.00	RD\$ 95,100.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 87,500.00	RD\$ 87,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 166,461.03	RD\$ 166,461.03
90101603	Servicios de catering	Unidad	55	RD\$ 4,966.68	RD\$ 273,167.40
90101603	Servicios de catering	Unidad	55	RD\$ 4,966.68	RD\$ 273,167.40
90101603	Servicios de catering	Unidad	55	RD\$ 2,709.60	RD\$ 149,028.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	672	RD\$ 300.00	RD\$ 201,600.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	140	RD\$ 700.00	RD\$ 98,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	80	RD\$ 1,250.00	RD\$ 100,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	140	RD\$ 700.00	RD\$ 98,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 6,580.00	RD\$ 6,580.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	554	RD\$ 700.00	RD\$ 387,800.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	35	RD\$ 500.00	RD\$ 17,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	25	RD\$ 677.40	RD\$ 16,935.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	25	RD\$ 451.60	RD\$ 11,290.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	800	RD\$ 350.00	RD\$ 280,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	560	RD\$ 1,000.00	RD\$ 560,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	150	RD\$ 1,000.00	RD\$ 150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	384	RD\$ 700.00	RD\$ 268,800.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 12,306.13	RD\$ 36,918.39
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 180,466.67	RD\$ 180,466.67
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,957,313.89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Contratación servicios de catering.	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 95,100.00	RD\$ 95,100.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 110,974.02	RD\$ 110,974.02
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	358	RD\$ 350.00	RD\$ 125,300.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	130	RD\$ 650.00	RD\$ 84,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	35	RD\$ 250.00	RD\$ 8,750.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	55	RD\$ 827.78	RD\$ 45,527.90
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	55	RD\$ 677.40	RD\$ 37,257.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	55	RD\$ 451.60	RD\$ 24,838.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	79	RD\$ 350.00	RD\$ 27,650.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	165	RD\$ 200.00	RD\$ 33,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	40	RD\$ 650.00	RD\$ 26,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	40	RD\$ 3,000.00	RD\$ 120,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 12,306.13	RD\$ 36,918.39
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,244,815.31

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de estación líquida	Contratación servicios de estación líquida.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201707	Sustituto de café	Unidad	45	RD\$ 225.80	RD\$ 10,161.00
50201707	Sustituto de café	Unidad	35	RD\$ 125.00	RD\$ 4,375.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,536.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de estación líquida	Contratación servicios de estación líquida.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201707	Sustituto de café	Unidad	35	RD\$ 125.00	RD\$ 4,375.00
50201707	Sustituto de café	Unidad	55	RD\$ 225.80	RD\$ 12,419.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,794.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de estación líquida	Contratación servicios de estación líquida.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2014	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201707	Sustituto de café	Unidad	55	RD\$ 1,354.80	RD\$ 74,514.00
50201707	Sustituto de café	Unidad	35	RD\$ 125.00	RD\$ 4,375.00
50201707	Sustituto de café	Unidad	25	RD\$ 225.80	RD\$ 5,645.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 84,534.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de estación líquida	Contratación servicios de estación líquida.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201707	Sustituto de café	Unidad	35	RD\$ 100.00	RD\$ 3,500.00
50201707	Sustituto de café	Unidad	55	RD\$ 225.80	RD\$ 12,419.00
50201707	Sustituto de café	Unidad	165	RD\$ 100.00	RD\$ 16,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 32,419.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos y bebidas	Adquisición de alimentos y bebidas para uso interno.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1050	RD\$ 48.00	RD\$ 50,400.00
50202301	Agua	Unidad	15000	RD\$ 5.40	RD\$ 81,000.00
50201706	Café	Paquete	1020	RD\$ 127.58	RD\$ 130,131.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 261,531.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos y bebidas	Adquisición de alimentos y bebidas para uso interno.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	2016	RD\$ 15.00	RD\$ 30,240.00
50202301	Agua	Unidad	1050	RD\$ 48.00	RD\$ 50,400.00
50202301	Agua	Unidad	15000	RD\$ 5.40	RD\$ 81,000.00
50201706	Café	Paquete	1020	RD\$ 127.58	RD\$ 130,131.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 291,771.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos y bebidas	Adquisición de alimentos y bebidas para uso interno.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	672	RD\$ 15.00	RD\$ 10,080.00
50202301	Agua	Unidad	1050	RD\$ 48.00	RD\$ 50,400.00
50202301	Agua	Unidad	15000	RD\$ 5.40	RD\$ 81,000.00
50201706	Café	Paquete	1020	RD\$ 127.58	RD\$ 130,131.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 271,611.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos y bebidas	Adquisición de alimentos y bebidas para uso interno.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1050	RD\$ 48.00	RD\$ 50,400.00
50202301	Agua	Unidad	15000	RD\$ 5.40	RD\$ 81,000.00
50201706	Café	Paquete	1020	RD\$ 127.58	RD\$ 130,131.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 261,531.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler equipo de proyección y pantalla	Alquiler de equipo de proyección y pantalla	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	1	RD\$ 37,750.00	RD\$ 37,750.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 43,750.00	RD\$ 43,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 81,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler equipo de proyección y pantalla	Alquiler de equipo de proyección y pantalla	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	62,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler equipo de proyección y pantalla	Alquiler de equipo de proyección y pantalla	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	13,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler equipo de proyección y pantalla	Alquiler de equipo de proyección y pantalla	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	13,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de transporte	Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 56,125.00	RD\$ 56,125.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 13,557.00	RD\$ 13,557.00
24101602	Montacargas	Unidad	3	RD\$ 291,666.67	RD\$ 875,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	969,682.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de transporte	Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 44,900.00	RD\$ 44,900.00
24101602	Montacargas	Unidad	3	RD\$ 291,666.67	RD\$ 875,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	944,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de transporte	Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 22,450.00	RD\$ 22,450.00
24101602	Montacargas	Unidad	3	RD\$ 291,666.67	RD\$ 875,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	922,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de transporte	Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 22,450.00	RD\$ 22,450.00
24101602	Montacargas	Unidad	3	RD\$ 291,666.67	RD\$ 875,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	922,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de salón	Alquiler de salón para actividades.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 68,216.84	RD\$ 68,216.84
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 468,216.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de salón	Alquiler de salón para actividades.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 34,108.42	RD\$ 34,108.42
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,108.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de salón	Alquiler de salón para actividades.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 281,292.06	RD\$ 281,292.06
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 306,292.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de salón	Alquiler de salón para actividades.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 34,108.42	RD\$ 34,108.42
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 22,793.92	RD\$ 22,793.92
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 149,902.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de ferretería	Adquirir artículos de ferretería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142008	Mangueras de agua	Unidad	20	RD\$ 810.00	RD\$ 16,200.00
49201610	Tubos de resistencia	Unidad	20	RD\$ 210.00	RD\$ 4,200.00
30222205	Aljibes	Unidad	20	RD\$ 3,475.00	RD\$ 69,500.00
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	20	RD\$ 6.30	RD\$ 126.00
21101801	Rociadores	Unidad	20	RD\$ 145.00	RD\$ 2,900.00
27111605	Picas	Unidad	20	RD\$ 425.00	RD\$ 8,500.00
24101501	Carretas	Unidad	20	RD\$ 2,925.00	RD\$ 58,500.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 430.00	RD\$ 8,600.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	35	RD\$ 950.00	RD\$ 33,250.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	35	RD\$ 840.00	RD\$ 29,400.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
31211704	Sellantes	Galón	10	RD\$ 670.00	RD\$ 6,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 376,576.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de ferretería	Adquisición artículos de ferretería.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142008	Mangueras de agua	Unidad	20	RD\$ 810.00	RD\$ 16,200.00
27111605	Picas	Unidad	20	RD\$ 425.00	RD\$ 8,500.00
24101501	Carretas	Unidad	20	RD\$ 2,925.00	RD\$ 58,500.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 430.00	RD\$ 8,600.00
49201610	Tubos de resistencia	Unidad	20	RD\$ 210.00	RD\$ 4,200.00
30222205	Aljibes	Unidad	20	RD\$ 3,475.00	RD\$ 69,500.00
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	20	RD\$ 6.30	RD\$ 126.00
21101801	Rociadores	Unidad	20	RD\$ 145.00	RD\$ 2,900.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	35	RD\$ 950.00	RD\$ 33,250.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	35	RD\$ 840.00	RD\$ 29,400.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
31211704	Sellantes	Galón	10	RD\$ 670.00	RD\$ 6,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 376,576.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de plástico	Adquisición artículos de plástico.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	8	RD\$ 1,400.00	RD\$ 11,200.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	12	RD\$ 640.00	RD\$ 7,680.00
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
24112602	Frascos	Unidad	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	150	RD\$ 700.00	RD\$ 105,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	83	RD\$ 150.00	RD\$ 12,450.00
13101501	Caucho látex	Paquete	280	RD\$ 40.00	RD\$ 11,200.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	60	RD\$ 148.00	RD\$ 8,880.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	75	RD\$ 111.00	RD\$ 8,325.00
47131604	Escobas	Unidad	72	RD\$ 142.00	RD\$ 10,224.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	40	RD\$ 2,147.60	RD\$ 85,904.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 318,763.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de plástico	Adquisición artículos de plástico.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2016	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	7	RD\$ 1,400.00	RD\$ 9,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	12	RD\$ 640.00	RD\$ 7,680.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	83	RD\$ 150.00	RD\$ 12,450.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 672.00	RD\$ 1,344.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 101,274.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos	Adquisición automóviles y camiones (vehículos de motor).	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	10	RD\$ 77,422.00	RD\$ 774,220.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	3	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 3,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,374,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de motocicletas	Adquisición de motocicletas	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	25	RD\$ 77,422.00	RD\$ 1,935,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,935,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de motocicletas	Adquisición de motocicletas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	10	RD\$ 77,422.00	RD\$ 774,220.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 774,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calzados escolar	Aquisición calzados escolar.	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111603	Zapatos para niño	Unidad	307000	RD\$ 488.50	RD\$ 149,969,500.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	307000	RD\$ 488.50	RD\$ 149,969,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 299,939,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Raciones alimenticias	Raciones alimenticias del PAE para los niñ@s del sistema educativo.	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	107253534	RD\$ 17.41	RD\$ 1,867,284,026.94
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2155388	RD\$ 17.19	RD\$ 37,051,119.72
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1676782	RD\$ 21.16	RD\$ 35,480,707.12
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	44140233	RD\$ 47.17	RD\$ 2,082,094,790.61
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,021,910,644.39

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Raciones alimenticias	Raciones alimenticias del PAE para los niñ@s del sistema educativo.	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	97845330	RD\$ 17.42	RD\$ 1,704,465,648.60
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1966318	RD\$ 17.20	RD\$ 33,820,669.60
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1529697	RD\$ 21.17	RD\$ 32,383,685.49
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	40268283	RD\$ 47.19	RD\$ 1,900,260,274.77
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,670,930,278.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Raciones alimenticias	Raciones alimenticias del PAE para los niñ@s del sistema educativo.	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	56449227	RD\$ 17.44	RD\$ 984,474,518.88
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1134415	RD\$ 17.21	RD\$ 19,523,282.15
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	882517	RD\$ 21.18	RD\$ 18,691,710.06
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	23231701	RD\$ 47.22	RD\$ 1,097,000,921.22
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,119,690,432.31

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Raciones alimenticias	Raciones alimenticias del PAE para los niñ@s del sistema educativo.	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	112898456	RD\$ 17.44	RD\$ 1,968,949,072.64
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2268830	RD\$ 17.22	RD\$ 39,069,252.60
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1765034	RD\$ 21.18	RD\$ 37,383,420.12

93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	46463403	RD\$ 47.22	RD\$ 2,194,001,889.66
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,239,403,635.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomésticos	Aquirir electrodomésticos para uso de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 8,757.00	RD\$ 8,757.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,213.00	RD\$ 6,426.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 123,683.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomésticos	Aquirir electrodomésticos para uso de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 8,757.00	RD\$ 17,514.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 9,500.00	RD\$ 38,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 145,014.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomésticos	Aquirir electrodomésticos para uso de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 63,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomésticos	Aquirir electrodomésticos para uso de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 8,757.00	RD\$ 17,514.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 9,500.00	RD\$ 47,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,014.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programas informáticos	Adquisición de programas informáticos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programas informáticos	Adquisición de programas informáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y herramientas tecnológicas.	Aquisición de equipos y herramientas tecnológicas.	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 65,000.00	RD\$ 1,300,000.00

43211503	Computadores notebook	Unidad	10	RD\$	80,000.00	RD\$	800,000.00
43202213	Unidades de disco de motor	Unidad	3	RD\$	35,000.00	RD\$	105,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	5	RD\$	68,000.00	RD\$	340,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00
44103201	Máquina de tarjetas de tiempo	Unidad	3	RD\$	45,000.00	RD\$	135,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	5	RD\$	25,000.00	RD\$	125,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
43191616	Consola central para teléfonos	Unidad	1	RD\$	1,300,000.00	RD\$	1,300,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	15	RD\$	1,500.00	RD\$	22,500.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	15	RD\$	20,000.00	RD\$	300,000.00
26121607	Cable de fibra óptica	Metro	25	RD\$	8,000.00	RD\$	200,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	5	RD\$	200,000.00	RD\$	1,000,000.00
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	4	RD\$	150,000.00	RD\$	600,000.00
43211706	Teclados	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$	128,442.70	RD\$	128,442.70
26121539	Cables para cableado	Caja	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00
26121609	Cable de redes	Caja	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Caja	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Paquete	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	6,813,942.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de elevación	Adquirir equipo de elevación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101602	Montacargas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de transporte	Adquirir unidad móvil para evaluaciones auditivas.	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101509	Vagones	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos médicos y de laboratorio	Adquisición equipos médico y de laboratorio	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA D NECESSID/	TRIMESTRE	1	LUGAR D EJECUCIÓ/	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151701	Sillas para examen dental o partes relacionadas o accesorios	Unidad	8	RD\$ 192,500.00	RD\$ 1,540,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	10	RD\$ 26,301.00	RD\$ 263,010.00
42151501	Luces de curación o accesorios para odontología estética	Unidad	15	RD\$ 10,800.00	RD\$ 162,000.00
42281502	Esterilizadores de aire seco o de aire caliente	Unidad	12	RD\$ 41,500.00	RD\$ 498,000.00
42151910	Dispositivos o accesorios para limpiar dientes	Unidad	15	RD\$ 45,000.00	RD\$ 675,000.00
42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	Unidad	200	RD\$ 456.50	RD\$ 91,300.00
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	100	RD\$ 456.50	RD\$ 45,650.00
42151606	Talladores de amalgamas dentales	Unidad	100	RD\$ 456.50	RD\$ 45,650.00
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	200	RD\$ 456.50	RD\$ 91,300.00
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	100	RD\$ 456.50	RD\$ 45,650.00
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	200	RD\$ 456.50	RD\$ 91,300.00
42142903	Monturas para anteojos	Unidad	25000	RD\$ 285.00	RD\$ 7,125,000.00
42142902	Lentes para anteojos	Unidad	25000	RD\$ 91.50	RD\$ 2,287,500.00
42142906	Estuches para anteojos	Unidad	25000	RD\$ 70.50	RD\$ 1,762,500.00
42211705	Ayudas auditivas para los discapacitados físicamente	Unidad	200	RD\$ 45,000.00	RD\$ 9,000,000.00
41115602	Equipo de análisis volumétrico	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
41112213	Termómetros de mano	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	15	RD\$ 4,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,823,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material es médicos y de laboratorio	Adquisición materiales médicos y de laboratorio	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182421	Calibradores de tapon es o accesorios	Unidad	200	RD\$ 2,000.00	RD\$ 400,000.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
53131506	Kits dentales	Unidad	52995	RD\$ 70.00	RD\$ 3,709,650.00
13101501	Caucho látex	Caja	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Caja	80	RD\$ 200.00	RD\$ 16,000.00
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	200	RD\$ 456.50	RD\$ 91,300.00
42152516	Tazon es mezcladores de uso odontológico	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
42151701	Sillas para examen dental o partes relacionadas o accesorios	Unidad	15	RD\$ 757.00	RD\$ 11,355.00
42151701	Sillas para examen dental o partes relacionadas o accesorios	Unidad	15	RD\$ 1,578.00	RD\$ 23,670.00
42151701	Sillas para examen dental o partes relacionadas o accesorios	Unidad	200	RD\$ 456.50	RD\$ 91,300.00
42151701	Sillas para examen dental o partes relacionadas o accesorios	Pie	100	RD\$ 99.00	RD\$ 9,900.00
42151701	Sillas para examen dental o partes relacionadas o accesorios	Pie	100	RD\$ 99.00	RD\$ 9,900.00
42151701	Sillas para examen dental o partes relacionadas o accesorios	Pie	100	RD\$ 99.00	RD\$ 9,900.00
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	7	RD\$ 600.00	RD\$ 4,200.00

42152419	Materiales de impresión de pasta de óxido de zinc eugenol de uso odontológico	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
42152419	Materiales de impresión de pasta de óxido de zinc eugenol de uso odontológico	Unidad	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00
42152453	Compuestos restauradores de uso odontológico	Unidad	50	RD\$	400.00	RD\$	20,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	80	RD\$	930.00	RD\$	74,400.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	1000	RD\$	374.00	RD\$	374,000.00
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	15	RD\$	250.13	RD\$	3,751.95
42152502	Baberos de uso odontológico	Caja	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
42291613	Escalpelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Caja	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Caja	20	RD\$	2,381.00	RD\$	47,620.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Caja	20	RD\$	2,381.00	RD\$	47,620.00
42152453	Compuestos restauradores de uso odontológico	Caja	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
42151803	Cápsulas de amalgama para uso odontológico	Caja	75	RD\$	2,750.00	RD\$	206,250.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Caja	15	RD\$	456.00	RD\$	6,840.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Caja	36	RD\$	287.00	RD\$	10,332.00
42151613	Pulidores dentales	Unidad	75	RD\$	412.00	RD\$	30,900.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	20	RD\$	1,100.00	RD\$	22,000.00
42152428	Resinas de relleno directo	Caja	32	RD\$	1,700.00	RD\$	54,400.00
42152110	Dispositivos para marcar dientes	Caja	15	RD\$	250.00	RD\$	3,750.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Caja	20	RD\$	1,650.00	RD\$	33,000.00
42151625	Instrumentos de higiene dental	Caja	7	RD\$	650.00	RD\$	4,550.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Unidad	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00
42152465	Lubricantes dentales	Unidad	22	RD\$	400.00	RD\$	8,800.00
42152454	Protectores de nervios dentales	Unidad	4	RD\$	550.00	RD\$	2,200.00
51142917	Mepivacaína	Caja	100	RD\$	700.00	RD\$	70,000.00
51142917	Mepivacaína	Unidad	75	RD\$	300.00	RD\$	22,500.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00
42151806	Tiras pulidoras o de terminado para uso odontológico	Caja	15	RD\$	900.00	RD\$	13,500.00
42151602	Bandas para matriz dental	Caja	15	RD\$	900.00	RD\$	13,500.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	30	RD\$	1,500.00	RD\$	45,000.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	30	RD\$	700.00	RD\$	21,000.00
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	25	RD\$	1,700.00	RD\$	42,500.00
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Caja	25	RD\$	1,700.00	RD\$	42,500.00
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	7	RD\$	600.00	RD\$	4,200.00
42152419	Materiales de impresión de pasta de óxido de zinc eugenol de uso odontológico	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
42152419	Materiales de impresión de pasta de óxido de zinc eugenol de uso odontológico	Unidad	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00
42152453	Compuestos restauradores de uso odontológico	Unidad	50	RD\$	400.00	RD\$	20,000.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Caja	20	RD\$	2,381.00	RD\$	47,620.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Caja	20	RD\$	2,381.00	RD\$	47,620.00
42152428	Resinas de relleno directo	Caja	7	RD\$	3,712.50	RD\$	25,987.50
42152428	Resinas de relleno directo	Caja	32	RD\$	1,700.00	RD\$	54,400.00
42312206	Agujas para sutura	Paquete	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00
42142502	Agujas para anestesia	Caja	20	RD\$	324.00	RD\$	6,480.00
42142502	Agujas para anestesia	Caja	75	RD\$	324.00	RD\$	24,300.00
51142917	Mepivacaína	Caja	100	RD\$	700.00	RD\$	70,000.00
51142917	Mepivacaína	Unidad	75	RD\$	300.00	RD\$	22,500.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	30	RD\$	1,500.00	RD\$	45,000.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	30	RD\$	700.00	RD\$	21,000.00

42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Caja	25	RD\$	1,200.00	RD\$	30,000.00
42151614	Fresas dentales	Caja	25	RD\$	930.00	RD\$	23,250.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Caja	50	RD\$	374.00	RD\$	18,700.00
42152428	Resinas de relleno directo	Caja	25	RD\$	1,700.00	RD\$	42,500.00
42152428	Resinas de relleno directo	Caja	25	RD\$	1,700.00	RD\$	42,500.00
42152453	Compuestos restauradores de uso odontológico	Unidad	75	RD\$	412.00	RD\$	30,900.00
51161639	Clorhidrato de olopatadina	Unidad	600	RD\$	250.00	RD\$	150,000.00
51241120	Lágrimas artificiales	Unidad	600	RD\$	250.00	RD\$	150,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	50	RD\$	675.00	RD\$	33,750.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	85	RD\$	250.00	RD\$	21,250.00
51101536	Moxifloxacina clorhidrato	Unidad	600	RD\$	250.00	RD\$	150,000.00
51241120	Lágrimas artificiales	Unidad	600	RD\$	250.00	RD\$	150,000.00
51101701	Albendazol	Unidad	1000000	RD\$	1.75	RD\$	1,750,000.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	4500	RD\$	85.00	RD\$	382,500.00
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	16000	RD\$	35.00	RD\$	560,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	21000	RD\$	35.00	RD\$	735,000.00
51151709	Fenilpropranolamina clorhidrato	Unidad	21400	RD\$	50.00	RD\$	1,070,000.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	9000	RD\$	30.00	RD\$	270,000.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	9000	RD\$	30.00	RD\$	270,000.00
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	9000	RD\$	75.00	RD\$	675,000.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	20000	RD\$	45.00	RD\$	900,000.00
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Unidad	25	RD\$	1,200.00	RD\$	30,000.00
42151623	Fórceps dentales	Unidad	15	RD\$	18,060.00	RD\$	270,900.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Caja	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
47121708	Bolsas higiénicas	Caja	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00
42152601	Papeles articulados para operación o productos relacionados de uso odontológico	Caja	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	15	RD\$	385.00	RD\$	5,775.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	14,057,171.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de oficina y estantería	Adquisición de muebles de oficina y estantería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	13	RD\$ 5,235.00	RD\$ 68,055.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	5	RD\$ 9,724.00	RD\$ 48,620.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,580.00	RD\$ 35,800.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	12	RD\$ 5,990.00	RD\$ 71,880.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	2	RD\$ 9,895.00	RD\$ 19,790.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 274,145.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de oficina y estantería	Adquisición de muebles de oficina y estantería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	12	RD\$ 10,292.00	RD\$ 123,504.00
56121704	Gabinets institucionales de almacenamiento	Unidad	3	RD\$ 16,326.00	RD\$ 48,978.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 172,482.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de oficina y estantería	Adquisición de muebles de oficina y estantería	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	50	RD\$ 5,235.00	RD\$ 261,750.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	16	RD\$ 2,000.00	RD\$ 32,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 12,367.92	RD\$ 24,735.84
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 14,152.00	RD\$ 283,040.00
56101703	Escritorios	Unidad	58	RD\$ 5,994.52	RD\$ 347,682.16
56101703	Escritorios	Unidad	59	RD\$ 5,215.00	RD\$ 307,685.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	19	RD\$ 3,580.00	RD\$ 68,020.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	13	RD\$ 5,990.00	RD\$ 77,870.00
56121005	Estanterías para diccionarios	Unidad	2	RD\$ 9,885.00	RD\$ 19,770.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,422,553.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de oficina y estantería	Adquisición de muebles de oficina y estantería	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	50	RD\$ 5,235.00	RD\$ 261,750.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	13	RD\$ 2,000.00	RD\$ 26,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	70	RD\$ 9,724.00	RD\$ 680,680.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	70	RD\$ 3,580.00	RD\$ 250,600.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	70	RD\$ 5,990.00	RD\$ 419,300.00
56121005	Estanterías para diccionarios	Unidad	70	RD\$ 9,885.00	RD\$ 691,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,330,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler equipos audiovisuales	Alquiler equipos audiovisuales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 258,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler equipos audiovisuales	Alquiler equipos audiovisuales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 54,000.00	RD\$ 54,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 217,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler equipos audiovisuales	Alquiler equipos audiovisuales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 13,500.00	RD\$ 27,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 204,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler equipos audiovisuales	Alquiler equipos audiovisuales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	Distrito Nacional
-----------	---	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 13,500.00	RD\$ 27,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 22,793.92	RD\$ 22,793.92
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 149,793.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación	Servicio de fumigación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102104	Control estructural de plagas	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación	Servicio de fumigación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102104	Control estructural de plagas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación	Servicio de fumigación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102104	Control estructural de plagas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de ferretería	Adquirir artículos de ferretería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
27111716	Llave torx	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
27112703	Taladradoras eléctricas	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
72101802	Hidroaspiración a alta presión	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 43,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación	Contratación servicios de impresión y encuadernación	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	50	RD\$ 7.25	RD\$ 362.50
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	25000	RD\$ 8.00	RD\$ 200,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	400	RD\$ 13.72	RD\$ 5,488.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	950	RD\$ 5.00	RD\$ 4,750.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	16	RD\$ 10,620.00	RD\$ 169,920.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	5000	RD\$ 3.00	RD\$ 15,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	1500	RD\$ 3.50	RD\$ 5,250.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	2900	RD\$ 72.00	RD\$ 208,800.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
60121008	Afiches	Unidad	400	RD\$ 600.00	RD\$ 240,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	7000	RD\$ 80.00	RD\$ 560,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	4000	RD\$ 75.00	RD\$ 300,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	360	RD\$ 100.00	RD\$ 36,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
60121011	Fotografías	Unidad	225	RD\$ 12.50	RD\$ 2,812.50
60121011	Fotografías	Unidad	5000	RD\$ 3.00	RD\$ 15,000.00
60121011	Fotografías	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
60121011	Fotografías	Unidad	24	RD\$ 21.00	RD\$ 504.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	18	RD\$ 300.00	RD\$ 5,400.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	5	RD\$ 2,040.00	RD\$ 10,200.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	3	RD\$ 3,400.00	RD\$ 10,200.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00

14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,169,687.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación	Contratación servicios de impresión y encuadernación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	100	RD\$ 36.89	RD\$ 3,689.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1250	RD\$ 13.72	RD\$ 17,150.00
55121727	Letreros	Unidad	4	RD\$ 537.51	RD\$ 2,150.04
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	540	RD\$ 100.00	RD\$ 54,000.00
60121011	Fotografías	Unidad	24	RD\$ 21.00	RD\$ 504.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	450	RD\$ 200.00	RD\$ 90,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1	RD\$ 32,734.00	RD\$ 32,734.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 335,227.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación	Contratación servicios de impresión y encuadernación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	50	RD\$ 36.89	RD\$ 1,844.50
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	250	RD\$ 5.50	RD\$ 1,375.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	2124	RD\$ 13.72	RD\$ 29,141.28
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$ 537.51	RD\$ 1,075.02
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	540	RD\$ 100.00	RD\$ 54,000.00
60121011	Fotografías	Unidad	24	RD\$ 21.00	RD\$ 504.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	400	RD\$ 200.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 242,939.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación	Contratación servicios de impresión y encuadernación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	3	RD\$ 16,666.67	RD\$ 50,000.00
60101606	Diplomas	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	540	RD\$ 100.00	RD\$ 54,000.00
60121011	Fotografías	Unidad	24	RD\$ 21.00	RD\$ 504.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 248,504.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de diseño e impresión	Diseño e impresión de banderas con emblema e implementos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	13	RD\$ 4,000.00	RD\$ 52,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 52,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos	Adquisición llantas y neumáticos para uso en los vehículo de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	6	RD\$ 8,500.00	RD\$ 51,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 51,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos	Adquisición llantas y neumáticos para uso en los vehículo de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	14	RD\$ 8,500.00	RD\$ 119,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 119,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos	Adquisición llantas y neumáticos para uso en los vehículo de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	6	RD\$ 8,500.00	RD\$ 51,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 51,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos	Adquisición llantas y neumáticos para uso en los vehículo de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	6	RD\$ 8,500.00	RD\$ 51,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 51,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de madera	Adquisición madera, corcho y sus manufacturas.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121604	Madera blanda	Unidad	15	RD\$ 1,757.32	RD\$ 26,359.80
11121604	Madera blanda	Unidad	20	RD\$ 873.00	RD\$ 17,460.00
11121610	Maderas duras	Unidad	70	RD\$ 122.80	RD\$ 8,596.00
11121604	Madera blanda	Unidad	21	RD\$ 586.44	RD\$ 12,315.24
11121610	Maderas duras	Unidad	76	RD\$ 43.93	RD\$ 3,338.68
11121604	Madera blanda	Unidad	21	RD\$ 330.00	RD\$ 6,930.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 74,999.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios mantto. equipos tecnológicos	Servicio de mantto. y reparación de equipos tecnológico.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios mantto. equipos tecnológicos	Servicio de mantto. y reparación de equipos tecnológico.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios mantto. equipos tecnológicos	Servicio de mantto. y reparación de equipos tecnológico.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 235,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios mantto. equipos tecnológicos	Servicio de mantto. y reparación de equipos tecnológico.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios mantto. equipos transporte	Servicio mantto. y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación.	Bienes	Compra y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 775,000.00	RD\$ 2,325,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,930,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios mantto. equipos transporte	Servicio mantto. y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación.	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 775,000.00	RD\$ 2,325,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,930,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios mantto. equipos transporte	Servicio mantto. y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación.	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 775,000.00	RD\$ 2,325,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,730,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios mantto. equipos transporte	Servicio mantto. y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación.	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 775,000.00	RD\$ 2,325,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,730,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de limpieza	Adquisición de productos de limpieza para uso en la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 775.00	RD\$ 46,500.00
47131807	Blanqueadores	Galón	200	RD\$ 105.00	RD\$ 21,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 160.00	RD\$ 48,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	143	RD\$ 117.00	RD\$ 16,731.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	260	RD\$ 68.00	RD\$ 17,680.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$ 18.00	RD\$ 3,600.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	260	RD\$ 37.00	RD\$ 9,620.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	300	RD\$ 95.00	RD\$ 28,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	130	RD\$ 345.00	RD\$ 44,850.00
53131612	Geles de baño	Galón	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	19	RD\$ 130.00	RD\$ 2,470.00
53131608	Jabones	Unidad	60	RD\$ 80.00	RD\$ 4,800.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	200	RD\$ 105.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 285,751.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de limpieza	Adquisición de productos de limpieza para uso en la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 775.00	RD\$ 46,500.00
47131807	Blanqueadores	Galón	200	RD\$ 105.00	RD\$ 21,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	287	RD\$ 160.00	RD\$ 45,920.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	143	RD\$ 117.00	RD\$ 16,731.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	260	RD\$ 68.00	RD\$ 17,680.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$ 18.00	RD\$ 3,600.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	260	RD\$ 37.00	RD\$ 9,620.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	300	RD\$ 95.00	RD\$ 28,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	130	RD\$ 345.00	RD\$ 44,850.00
53131612	Geles de baño	Galón	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	19	RD\$ 130.00	RD\$ 2,470.00
53131608	Jabones	Unidad	60	RD\$ 80.00	RD\$ 4,800.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	200	RD\$ 105.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 283,671.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de plástico	Adquisición artículos de plástico.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101501	Caucho látex	Unidad	280	RD\$ 40.00	RD\$ 11,200.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	60	RD\$ 148.00	RD\$ 8,880.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	75	RD\$ 111.00	RD\$ 8,325.00
47131604	Escobas	Unidad	72	RD\$ 142.00	RD\$ 10,224.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	40	RD\$ 2,147.60	RD\$ 85,904.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 672.00	RD\$ 1,344.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 125,877.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación servicios editoriales	Contratación servicios editoriales, de diseño, de artes graficas y bellas artes	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 185,195.68	RD\$ 370,391.36
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
82131603	Servicios de producción de vídeos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,970,391.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación servicios editoriales	Contratación servicios editoriales, de diseño, de artes graficas y bellas artes	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 173,945.68	RD\$ 173,945.68
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 1,218,275.00	RD\$ 1,218,275.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 5,535.00	RD\$ 5,535.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,603,755.68
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación servicios editoriales	Contratación servicios editoriales, de diseño, de artes graficas y bellas artes	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 191,190.68	RD\$ 191,190.68
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	297,190.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prenda de vestir	Adquisición prenda de vestir	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	200	RD\$ 412.50	RD\$ 82,500.00
53102516	Gorras	Unidad	120	RD\$ 98.40	RD\$ 11,808.00
53101701	Sweaters para niño	Unidad	120	RD\$ 270.60	RD\$ 32,472.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	40	RD\$ 302.20	RD\$ 12,088.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	112	RD\$ 401.00	RD\$ 44,912.00
53102707	Batas de doctor	Unidad	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	213,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prenda de vestir	Adquisición prenda de vestir	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prenda de vestir	Adquisición prenda de vestir	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	55	RD\$ 400.00	RD\$ 22,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	140	RD\$ 250.00	RD\$ 35,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	140	RD\$ 270.60	RD\$ 37,884.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 94,884.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prenda de vestir	Adquisición prenda de vestir	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	130	RD\$ 250.00	RD\$ 32,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 32,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	Adquisición de utensilios de cocina y comedor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	36	RD\$ 35.00	RD\$ 1,260.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 3,200.00	RD\$ 9,600.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 165.00	RD\$ 1,980.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	96	RD\$ 110.00	RD\$ 10,560.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 2,200.00	RD\$ 6,600.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	120	RD\$ 75.00	RD\$ 9,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 76.78	RD\$ 4,606.80
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 160.00	RD\$ 9,600.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 135.00	RD\$ 8,100.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	96	RD\$ 60.00	RD\$ 5,760.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	36	RD\$ 75.00	RD\$ 2,700.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	36	RD\$ 75.00	RD\$ 2,700.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 425.00	RD\$ 5,100.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 907.00	RD\$ 2,721.00

52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,864.00	RD\$ 5,592.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,579.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Servicios educativos y de formación al personal de la Institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 80,000.00	RD\$ 240,000.00
86101714	Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
86101605	Servicios de formación profesional médica	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
86101701	Servicios de formación profesional en comunicaciones	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
86101806	Formación de recursos humanos para el sector de la salud	Unidad	1	RD\$ 108,889.10	RD\$ 108,889.10
86101714	Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 928,889.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Servicios educativos y de formación al personal de la Institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101603	Servicios de formación profesional en química	Unidad	1	RD\$ 61,110.90	RD\$ 61,110.90
86101604	Servicios de formación profesional en biología	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
86111504	Servicios de aprendizaje no diplomado a distancia	Unidad	2	RD\$ 125,000.00	RD\$ 250,000.00
86111503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 288,889.10	RD\$ 866,667.30
86101714	Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,857,778.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Servicios educativos y de formación al personal de la Institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101701	Servicios de formación profesional en comunicaciones	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
86101609	Servicios de formación profesional industrial	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
86101806	Formación de recursos humanos para el sector de la salud	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00

86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
86121803	Escuelas profesionales técnicas	Unidad	1	RD\$ 116,666.40	RD\$ 116,666.40
86101714	Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,746,666.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Servicios educativos y de formación al personal de la Institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86121701	Programas de pregrado	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
86101806	Formación de recursos humanos para el sector de la salud	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
86111502	Servicios de enseñanza a distancia	Unidad	4	RD\$ 275,555.00	RD\$ 1,102,220.00
86121803	Escuelas profesionales técnicas	Unidad	1	RD\$ 584,446.30	RD\$ 584,446.30
86101701	Servicios de formación profesional en comunicaciones	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,686,666.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos eléctricos y afines	Adquisición de productos eléctricos y afines	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121520	Relés de sobrecarga	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
26131811	Reactores de limitación de intensidad	Unidad	9	RD\$ 150.00	RD\$ 1,350.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Unidad	240	RD\$ 10.00	RD\$ 2,400.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Unidad	240	RD\$ 8.00	RD\$ 1,920.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Unidad	240	RD\$ 5.00	RD\$ 1,200.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	24	RD\$ 80.00	RD\$ 1,920.00
49201610	Tubos de resistencia	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	24	RD\$ 120.00	RD\$ 2,880.00
30151703	Canaletas	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
31161518	Tornillo de enchufe	Unidad	48	RD\$ 10.00	RD\$ 480.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	3	RD\$ 4,290.00	RD\$ 12,870.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 34,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos eléctricos y afines	Adquisición de productos eléctricos y afines	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121520	Relés de sobrecarga	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
26131811	Reactores de limitación de intensidad	Unidad	9	RD\$ 150.00	RD\$ 1,350.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Unidad	240	RD\$ 10.00	RD\$ 2,400.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Unidad	240	RD\$ 8.00	RD\$ 1,920.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Unidad	240	RD\$ 5.00	RD\$ 1,200.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	24	RD\$ 80.00	RD\$ 1,920.00
49201610	Tubos de resistencia	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	24	RD\$ 120.00	RD\$ 2,880.00
30151703	Canaletas	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
31161518	Tornillo de enchufe	Unidad	48	RD\$ 10.00	RD\$ 480.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría	Contratación servicio de consultoría en epidemiología.	Servicios: Consultorías	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85131708	Servicios de investigación epidemiológica	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler	Alquiler de cubertería, cristalería, otros.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 5,750.00	RD\$ 5,750.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 24,277.50	RD\$ 24,277.50
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 2,750.00	RD\$ 2,750.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 6,820.00	RD\$ 6,820.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 39,597.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler	Alquiler de cubertería, cristalería, otros.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 5,750.00	RD\$ 5,750.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 14,566.50	RD\$ 14,566.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,316.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler	Alquiler de cubertería, cristalería, otros.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 5,750.00	RD\$ 5,750.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 10,750.00	RD\$ 10,750.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 9,711.00	RD\$ 9,711.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,211.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler	Alquiler de cubertería, cristalería, otros.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 5,750.00	RD\$ 5,750.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 9,711.00	RD\$ 9,711.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,461.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y herramientas tecnológicas.	Adquisición de equipos y herramientas tecnológicas.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00

43211706	Teclados	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos profesionales	Contratación de servicios técnicos profesionales.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121609	Servicios de cirugía	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	2	RD\$ 2,250.00	RD\$ 4,500.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
85101508	Centros o servicios móviles de atención de salud	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	RD\$ 798,333.33	RD\$ 798,333.33
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 266,666.67	RD\$ 266,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,319,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos profesionales	Contratación de servicios técnicos profesionales.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121609	Servicios de cirugía	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
85101508	Centros o servicios móviles de atención de salud	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	RD\$ 798,333.33	RD\$ 798,333.33
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 266,666.67	RD\$ 266,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos profesionales	Contratación de servicios técnicos profesionales.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121609	Servicios de cirugía	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	8	RD\$ 3,750.00	RD\$ 30,000.00

90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$	266,666.67	RD\$	266,666.67
86101701	Servicios de formación profesional en comunicaciones	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
85101508	Centros o servicios móviles de atención de salud	Unidad	3	RD\$	30,000.00	RD\$	90,000.00
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	RD\$	798,333.33	RD\$	798,333.33
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,602,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos profesionales	Contratación de servicios técnicos profesionales.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121609	Servicios de cirugía	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
81141503	Inspección de materiales o productos	Unidad	95	RD\$ 7,000.00	RD\$ 665,000.00
85101508	Centros o servicios móviles de atención de salud	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 835,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquiler	Aquiler transporte de carga (flete)	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mochilas	Adquisición de mochilas escolares.	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121603	Morrales	Unidad	614000	RD\$ 130.00	RD\$ 79,820,000.00
53121603	Morrales	Unidad	614000	RD\$ 345.00	RD\$ 211,830,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	291,650,000.00
-----------------------	------	----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de ferretería	Adquirir artículos de ferretería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211506	Pinturas de látex	Galón	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	18	RD\$ 4,000.00	RD\$ 72,000.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	32	RD\$ 950.00	RD\$ 30,400.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	35	RD\$ 840.00	RD\$ 29,400.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00
31211704	Sellantes	Galón	10	RD\$ 670.00	RD\$ 6,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 185,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler	Alquiler generador de electricidad (planta eléctrica)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 35,400.00	RD\$ 35,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler	Alquiler generador de electricidad (planta eléctrica)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	28320	RD\$ 28,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler	Alquiler generador de electricidad (planta eléctrica)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 28,320.00	RD\$ 28,320.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 28,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler	Alquiler generador de electricidad (planta eléctrica)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 28,320.00	RD\$ 28,320.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 28,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel	Productos de papel para uso del personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	600	RD\$ 30.00	RD\$ 18,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	150	RD\$ 945.00	RD\$ 141,750.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	64	RD\$ 540.47	RD\$ 34,590.08
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	18	RD\$ 847.50	RD\$ 15,255.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 212,495.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel	Productos de papel para uso personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	150	RD\$ 945.00	RD\$ 141,750.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	60	RD\$ 540.00	RD\$ 32,400.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	18	RD\$ 847.50	RD\$ 15,255.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 189,405.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Arreglos florales	Coronas fúnebre y detalles en flores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

Arreglos florales	Coronas fúnebre y detalles en flores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

Arreglos florales	Coronas fúnebre y detalles en flores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

Arreglos florales	Coronas fúnebre y detalles en flores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

Prenda de vestir	Confección prenda de vestir escolar.	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101601	Camisas para niño	Unidad	614000	RD\$ 156.76	RD\$ 96,250,640.00
53102402	Calcetines	Unidad	614000	RD\$ 30.95	RD\$ 19,003,300.00
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	614000	RD\$ 312.63	RD\$ 191,954,820.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 307,208,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Semillas	Adquisición de semillas para los huertos escolares	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151503	Semillas o plántulas de apio	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
10151504	Semillas o plántulas de chiles	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
10151512	Semillas o plántulas de lechuga	Unidad	1	RD\$ 8,750.00	RD\$ 8,750.00
10151517	Semillas o plántulas de espinaca	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
10151521	Semillas o plántulas de pimiento morrón	Unidad	1	RD\$ 8,750.00	RD\$ 8,750.00
10151526	Semillas o plántulas de repollo	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
10151530	Semillas o plántulas de rábano	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
10151805	Semillas o plántulas de cilantro	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Semillas	Adquisición de semillas para los huertos escolares	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151503	Semillas o plántulas de apio	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
10151504	Semillas o plántulas de chiles	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
10151512	Semillas o plántulas de lechuga	Unidad	1	RD\$ 8,750.00	RD\$ 8,750.00
10151517	Semillas o plántulas de espinaca	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
10151521	Semillas o plántulas de pimiento morrón	Unidad	1	RD\$ 8,750.00	RD\$ 8,750.00
10151526	Semillas o plántulas de repollo	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
10151530	Semillas o plántulas de rábano	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
10151805	Semillas o plántulas de cilantro	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	100,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios.	Estudio y elaboracion proyecto sistema de seguridad y vigilancia.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101601	Estudios de factibilidad o selección de ideas de proyectos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios	Servicios de mantto. reparaciones de construcciones e instalaciones.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 208,000.00	RD\$ 208,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 208,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios	Servicios de mantto. reparaciones de construcciones e instalaciones.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios	Servicios de mantto. reparaciones de mobiliario	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121006	Bancas tapizadas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	150,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos eléctricos y afines	Adquisición productos eléctricos y afines.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121520	Relés de sobrecarga	Unidad	9	RD\$ 400.00	RD\$ 3,600.00
26131811	Reactores de limitación de intensidad	Unidad	9	RD\$ 150.00	RD\$ 1,350.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Unidad	240	RD\$ 10.00	RD\$ 2,400.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Unidad	240	RD\$ 8.00	RD\$ 1,920.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Unidad	240	RD\$ 5.00	RD\$ 1,200.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	24	RD\$ 80.00	RD\$ 1,920.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	24	RD\$ 120.00	RD\$ 2,880.00
30151703	Canaletas	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
31161518	Tornillo de enchufe	Unidad	48	RD\$ 10.00	RD\$ 480.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	RD\$ 4,290.00	RD\$ 17,160.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,810.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos eléctricos y afines	Adquisición de productos eléctricos y afines.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121520	Relés de sobrecarga	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
26131811	Reactores de limitación de intensidad	Unidad	9	RD\$ 150.00	RD\$ 1,350.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Unidad	240	RD\$ 10.00	RD\$ 2,400.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Unidad	240	RD\$ 8.00	RD\$ 1,920.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Unidad	240	RD\$ 5.00	RD\$ 1,200.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	24	RD\$ 80.00	RD\$ 1,920.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	24	RD\$ 120.00	RD\$ 2,880.00
30151703	Canaletas	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
31161518	Tornillo de enchufe	Unidad	48	RD\$ 10.00	RD\$ 480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Adquisición suministro de oficina	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111705	Pilas secas	Unidad	16	RD\$ 23.72	RD\$ 379.52
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	23	RD\$ 400.00	RD\$ 9,200.00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$ 626.00	RD\$ 1,878.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	4	RD\$ 1,125.00	RD\$ 4,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	48	RD\$ 5.00	RD\$ 240.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 35.40	RD\$ 354.00
44121701	Bolígrafos	Caja	288	RD\$ 2.95	RD\$ 849.60
44121701	Bolígrafos	Caja	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00
44121701	Bolígrafos	Caja	41	RD\$ 3.63	RD\$ 148.83
44121701	Bolígrafos	Caja	40	RD\$ 3.08	RD\$ 123.20
44121701	Bolígrafos	Caja	80	RD\$ 3.63	RD\$ 290.40
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 3.08	RD\$ 61.60
44121701	Bolígrafos	Unidad	560	RD\$ 12.00	RD\$ 6,720.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RD\$ 3.63	RD\$ 907.50
44121701	Bolígrafos	Unidad	125	RD\$ 4.00	RD\$ 500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	55	RD\$ 30.00	RD\$ 1,650.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	16	RD\$ 40.00	RD\$ 640.00
44121701	Bolígrafos	Caja	604	RD\$ 10.00	RD\$ 6,040.00
44121701	Bolígrafos	Caja	246	RD\$ 75.00	RD\$ 18,450.00
44121701	Bolígrafos	Caja	14	RD\$ 37.30	RD\$ 522.20
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	10	RD\$ 260.59	RD\$ 2,605.90
44121504	Sobres de ventana	Caja	3	RD\$ 417.28	RD\$ 1,251.84
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 340.00	RD\$ 340.00
44121503	Sobres	Caja	16	RD\$ 10.00	RD\$ 160.00
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$ 548.25	RD\$ 1,644.75
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 2.28	RD\$ 11.40
44121503	Sobres	Caja	250	RD\$ 7.00	RD\$ 1,750.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 1.00	RD\$ 50.00
44121503	Sobres	Unidad	5	RD\$ 0.95	RD\$ 4.75
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 14.50	RD\$ 725.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 19.48	RD\$ 1,948.00
44122011	Folders	Unidad	540	RD\$ 17.22	RD\$ 9,298.80
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$ 19.48	RD\$ 19,480.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
44122011	Folders	Unidad	250	RD\$ 5.00	RD\$ 1,250.00
44122011	Folders	Unidad	400	RD\$ 22.00	RD\$ 8,800.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 278.00	RD\$ 2,780.00

44122011	Folders	Unidad	3	RD\$	414.00	RD\$	1,242.00
44122003	Carpetas	Unidad	18	RD\$	200.00	RD\$	3,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$	151.15	RD\$	3,023.00
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$	151.40	RD\$	3,633.60
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$	287.00	RD\$	6,888.00
44122003	Carpetas	Unidad	107	RD\$	100.00	RD\$	10,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	120	RD\$	25.00	RD\$	3,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	9	RD\$	100.00	RD\$	900.00
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$	28.32	RD\$	169.92
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$	59.40	RD\$	356.40
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$	195.36	RD\$	1,172.16
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$	28.32	RD\$	169.92
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$	4.95	RD\$	29.70
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$	16.28	RD\$	97.68
44111611	Clips para billetes	Caja	1	RD\$	34.83	RD\$	34.83
44111611	Clips para billetes	Caja	1	RD\$	6.09	RD\$	6.09
44111611	Clips para billetes	Caja	8	RD\$	34.83	RD\$	278.64
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$	6.09	RD\$	30.45
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$	34.00	RD\$	170.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	46.00	RD\$	1,150.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	70.00	RD\$	1,750.00
44111611	Clips para billetes	Caja	99	RD\$	150.00	RD\$	14,850.00
44122104	Clips para papel	Caja	7	RD\$	30.00	RD\$	210.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$	10.89	RD\$	65.34
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$	26.00	RD\$	156.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$	10.89	RD\$	65.34
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$	26.00	RD\$	156.00
44122104	Clips para papel	Caja	1	RD\$	13.39	RD\$	13.39
44122104	Clips para papel	Caja	8	RD\$	13.39	RD\$	107.12
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	31.98	RD\$	959.40
44122104	Clips para papel	Caja	35	RD\$	13.39	RD\$	468.65
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$	14.00	RD\$	42.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$	32.00	RD\$	96.00
44122104	Clips para papel	Caja	202	RD\$	140.00	RD\$	28,280.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$	80.00	RD\$	480.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	7	RD\$	20.84	RD\$	145.88
44122107	Grapas	Caja	4	RD\$	30.00	RD\$	120.00
44122107	Grapas	Caja	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00
44122107	Grapas	Caja	63	RD\$	49.20	RD\$	3,099.60
44122107	Grapas	Caja	247	RD\$	44.00	RD\$	10,868.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$	110.00	RD\$	1,320.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$	135.30	RD\$	811.80
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	135.00	RD\$	675.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	RD\$	175.00	RD\$	350.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	1	RD\$	160.00	RD\$	160.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$	307.50	RD\$	6,150.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	11	RD\$	100.00	RD\$	1,100.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	8	RD\$	200.00	RD\$	1,600.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	23	RD\$	218.89	RD\$	5,034.47
44121618	Tijeras	Unidad	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00
44121618	Tijeras	Unidad	31	RD\$	22.94	RD\$	711.14

44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$	110.00	RD\$	440.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	800	RD\$	7.74	RD\$	6,192.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	64	RD\$	30.00	RD\$	1,920.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	24	RD\$	60.00	RD\$	1,440.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	3,000.00	RD\$	18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	1,700.00	RD\$	20,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	3,898.31	RD\$	77,966.20
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	2,416.00	RD\$	19,328.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	2,100.00	RD\$	8,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	2,091.68	RD\$	4,183.36
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	4,794.92	RD\$	38,359.36
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$	2,971.68	RD\$	53,490.24
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	2,091.00	RD\$	25,092.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$	3,500.00	RD\$	63,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,200.00	RD\$	42,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	34	RD\$	7,500.00	RD\$	255,000.00
43201813	Unidades de medios removibles de alta capacidad	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
43201813	Unidades de medios removibles de alta capacidad	Unidad	13	RD\$	1,250.00	RD\$	16,250.00
43201813	Unidades de medios removibles de alta capacidad	Unidad	35	RD\$	300.00	RD\$	10,500.00
43201813	Unidades de medios removibles de alta capacidad	Unidad	21	RD\$	450.00	RD\$	9,450.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	69	RD\$	25.00	RD\$	1,725.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	6	RD\$	709.71	RD\$	4,258.26
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	30	RD\$	20.00	RD\$	600.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	900	RD\$	211.86	RD\$	190,674.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	10	RD\$	260.59	RD\$	2,605.90
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	344	RD\$	215.00	RD\$	73,960.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	50	RD\$	220.00	RD\$	11,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	24	RD\$	93.50	RD\$	2,244.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	5	RD\$	115.01	RD\$	575.05
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	560	RD\$	25.00	RD\$	14,000.00
44121804	Borradores	Unidad	35	RD\$	20.00	RD\$	700.00
43202102	Estuches para discos flexibles	Unidad	800	RD\$	4.50	RD\$	3,600.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	10	RD\$	12.00	RD\$	120.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	560	RD\$	12.00	RD\$	6,720.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RD\$	3.06	RD\$	30.60
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	7	RD\$	50.00	RD\$	350.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	12	RD\$	21.71	RD\$	260.52
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	54	RD\$	26.70	RD\$	1,441.80
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	12	RD\$	480.00	RD\$	5,760.00
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$	20.00	RD\$	40.00
12171703	Tintas	Unidad	6	RD\$	178.35	RD\$	1,070.10
12171703	Tintas	Unidad	6	RD\$	170.00	RD\$	1,020.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	44	RD\$	24.00	RD\$	1,056.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$	80.00	RD\$	480.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	25	RD\$	450.00	RD\$	11,250.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	1	RD\$	4,100.00	RD\$	4,100.00

55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	50	RD\$	1.34	RD\$	67.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	24	RD\$	450.00	RD\$	10,800.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	3000	RD\$	10.00	RD\$	30,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	31	RD\$	17.22	RD\$	533.82
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RD\$	18.00	RD\$	270.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	42	RD\$	32.00	RD\$	1,344.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	11	RD\$	25.00	RD\$	275.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	10	RD\$	15.33	RD\$	153.30
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	6	RD\$	18.86	RD\$	113.16
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	6	RD\$	20.00	RD\$	120.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	286	RD\$	50.00	RD\$	14,300.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	3	RD\$	135.00	RD\$	405.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	24	RD\$	427.11	RD\$	10,250.64
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	2	RD\$	20.35	RD\$	40.70
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	3	RD\$	135.00	RD\$	405.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	7	RD\$	166.05	RD\$	1,162.35
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	11	RD\$	15.38	RD\$	169.18
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	3	RD\$	525.31	RD\$	1,575.93
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	500	RD\$	73.00	RD\$	36,500.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	198	RD\$	50.00	RD\$	9,900.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	6	RD\$	20.35	RD\$	122.10
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	491	RD\$	35.00	RD\$	17,185.00
44122003	Carpetas	Unidad	14	RD\$	61.01	RD\$	854.14
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$	97.46	RD\$	1,169.52
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$	122.88	RD\$	1,474.56
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$	233.05	RD\$	2,796.60
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$	377.11	RD\$	4,525.32
44122003	Carpetas	Unidad	107	RD\$	100.00	RD\$	10,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	120	RD\$	25.00	RD\$	3,000.00
53121606	Estuches para labiales	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	36	RD\$	5.00	RD\$	180.00
44121706	Lápices de madera	Caja	4	RD\$	30.00	RD\$	120.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	72	RD\$	2.50	RD\$	180.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	240	RD\$	3.08	RD\$	739.20
44121706	Lápices de madera	Unidad	604	RD\$	8.00	RD\$	4,832.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	15	RD\$	40.00	RD\$	600.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	18	RD\$	11.50	RD\$	207.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	15	RD\$	14.00	RD\$	210.00
27111803	Escuadras	Unidad	3	RD\$	15.00	RD\$	45.00
27111803	Escuadras	Unidad	5	RD\$	6.03	RD\$	30.15
27111803	Escuadras	Unidad	10	RD\$	6.00	RD\$	60.00
27111803	Escuadras	Unidad	66	RD\$	12.00	RD\$	792.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	1	RD\$	130.00	RD\$	130.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	1	RD\$	160.00	RD\$	160.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	8	RD\$	159.90	RD\$	1,279.20
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	3	RD\$	196.80	RD\$	590.40
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	2	RD\$	165.00	RD\$	330.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	2	RD\$	205.00	RD\$	410.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	2	RD\$	562.00	RD\$	1,124.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	95	RD\$	227.00	RD\$	21,565.00

44122011	Folders	Caja	4	RD\$	190.00	RD\$	760.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$	362.50	RD\$	1,450.00
44122011	Folders	Caja	463	RD\$	12.00	RD\$	5,556.00
44122011	Folders	Unidad	130	RD\$	10.00	RD\$	1,300.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	8	RD\$	153.40	RD\$	1,227.20
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	4	RD\$	188.68	RD\$	754.72
31181602	Sellos de caucho	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	24	RD\$	93.50	RD\$	2,244.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	5	RD\$	115.01	RD\$	575.05
56101529	Revisteros	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
44122010	Separadores	Unidad	2000	RD\$	5.00	RD\$	10,000.00
44122010	Separadores	Unidad	24	RD\$	18.60	RD\$	446.40
44122010	Separadores	Unidad	3	RD\$	4.58	RD\$	13.74
44122010	Separadores	Unidad	250	RD\$	5.00	RD\$	1,250.00
44122010	Separadores	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RD\$	340.00	RD\$	340.00
44121503	Sobres	Unidad	1	RD\$	475.00	RD\$	475.00
44121503	Sobres	Unidad	1	RD\$	1,125.00	RD\$	1,125.00
44121503	Sobres	Unidad	2	RD\$	925.00	RD\$	1,850.00
44121503	Sobres	Unidad	1	RD\$	339.25	RD\$	339.25
44121503	Sobres	Unidad	1	RD\$	302.67	RD\$	302.67
44121708	Marcadores	Unidad	4	RD\$	96.00	RD\$	384.00
44121708	Marcadores	Unidad	4	RD\$	227.32	RD\$	909.28
44121708	Marcadores	Unidad	4	RD\$	310.80	RD\$	1,243.20
44121708	Marcadores	Unidad	2	RD\$	81.36	RD\$	162.72
44121708	Marcadores	Unidad	144	RD\$	8.00	RD\$	1,152.00
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$	23.11	RD\$	554.64
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$	25.90	RD\$	621.60
44121708	Marcadores	Unidad	288	RD\$	6.78	RD\$	1,952.64
44121708	Marcadores	Unidad	35	RD\$	9.84	RD\$	344.40
44121708	Marcadores	Unidad	35	RD\$	28.43	RD\$	995.05
44121708	Marcadores	Unidad	35	RD\$	31.86	RD\$	1,115.10
44121708	Marcadores	Unidad	55	RD\$	8.34	RD\$	458.70
44121708	Marcadores	Unidad	170	RD\$	30.00	RD\$	5,100.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	2	RD\$	339.25	RD\$	678.50
44121504	Sobres de ventana	Unidad	2	RD\$	302.67	RD\$	605.34
44121504	Sobres de ventana	Unidad	3	RD\$	417.28	RD\$	1,251.84
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	RD\$	3,000.00	RD\$	18,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	35	RD\$	5,793.00	RD\$	202,755.00
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RD\$	75.45	RD\$	452.70
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RD\$	52.20	RD\$	313.20
31201610	Pegamentos	Unidad	7	RD\$	92.80	RD\$	649.60
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$	64.21	RD\$	192.63
44121716	Resaltadores	Unidad	9	RD\$	40.00	RD\$	360.00
44121716	Resaltadores	Unidad	39	RD\$	9.43	RD\$	367.77
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RD\$	10.00	RD\$	250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00

44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	4	RD\$	509.00	RD\$	2,036.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	626.07	RD\$	6,260.70
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	28	RD\$	25.00	RD\$	700.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	44	RD\$	9.32	RD\$	410.08
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	45	RD\$	18.65	RD\$	839.25
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	45	RD\$	9.74	RD\$	438.30
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	50	RD\$	10.95	RD\$	547.50
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	108	RD\$	33.21	RD\$	3,586.68
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	25	RD\$	32.00	RD\$	800.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	25	RD\$	11.00	RD\$	275.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	970	RD\$	75.00	RD\$	72,750.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	20	RD\$	10.00	RD\$	200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RD\$	130.00	RD\$	1,560.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	1	RD\$	950.00	RD\$	950.00
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	196	RD\$	500.00	RD\$	98,000.00
44122101	Cauchos	Unidad	3499	RD\$	14.50	RD\$	50,735.50
44122101	Cauchos	Unidad	16	RD\$	17.84	RD\$	285.44
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	24	RD\$	239.00	RD\$	5,736.00
43211705	Almohadillas o joy sticks de juegos	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	34	RD\$	200.00	RD\$	6,800.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	250	RD\$	119.50	RD\$	29,875.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	280	RD\$	146.99	RD\$	41,157.20
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	600	RD\$	100.00	RD\$	60,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	333	RD\$	150.00	RD\$	49,950.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	6	RD\$	175.00	RD\$	1,050.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	109	RD\$	147.00	RD\$	16,023.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	24	RD\$	125.00	RD\$	3,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	58	RD\$	2,500.00	RD\$	145,000.00
14111503	Papel pergamino	Unidad	2	RD\$	390.00	RD\$	780.00
14111524	Papel folio	Unidad	4	RD\$	160.00	RD\$	640.00
14111511	Papel de escritura	Resma	1	RD\$	442.80	RD\$	442.80
14111511	Papel de escritura	Resma	1	RD\$	380.00	RD\$	380.00
14111511	Papel de escritura	Resma	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$	3,068.00	RD\$	3,068.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	18	RD\$	50.00	RD\$	900.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	68	RD\$	12.54	RD\$	852.72
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	36	RD\$	22.00	RD\$	792.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$	23.75	RD\$	712.50
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	90	RD\$	15.42	RD\$	1,387.80
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	55	RD\$	30.85	RD\$	1,696.75
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	65	RD\$	27.06	RD\$	1,758.90
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	90	RD\$	29.21	RD\$	2,628.90
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RD\$	28.00	RD\$	420.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RD\$	16.00	RD\$	240.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Paquete	5	RD\$	199.26	RD\$	996.30
14111511	Papel de escritura	Resma	1	RD\$	127.41	RD\$	127.41
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,442,820.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Adquisición suministro de oficina	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cauchos	Caja	18	RD\$ 25.00	RD\$ 450.00
44122101	Cauchos	Caja	525	RD\$ 14.50	RD\$ 7,612.50
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$ 1,125.00	RD\$ 3,375.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$ 626.00	RD\$ 1,878.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	48	RD\$ 5.00	RD\$ 240.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	35	RD\$ 3.63	RD\$ 127.05
44121701	Bolígrafos	Unidad	55	RD\$ 15.00	RD\$ 825.00
44121701	Bolígrafos	Caja	1415	RD\$ 12.00	RD\$ 16,980.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	16	RD\$ 40.00	RD\$ 640.00
44121701	Bolígrafos	Caja	124	RD\$ 4.00	RD\$ 496.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	16	RD\$ 40.00	RD\$ 640.00
44121701	Bolígrafos	Caja	604	RD\$ 10.00	RD\$ 6,040.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	245	RD\$ 75.00	RD\$ 18,375.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
44121503	Sobres	Unidad	12	RD\$ 10.00	RD\$ 120.00
44121503	Sobres	Caja	250	RD\$ 7.00	RD\$ 1,750.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 1.00	RD\$ 50.00
44122011	Folders	Unidad	75	RD\$ 10.00	RD\$ 750.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 362.50	RD\$ 725.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
44122011	Folders	Unidad	250	RD\$ 5.00	RD\$ 1,250.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 22.00	RD\$ 4,400.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 278.00	RD\$ 2,780.00
44122011	Folders	Unidad	1509	RD\$ 15.00	RD\$ 22,635.00
44122003	Carpetas	Unidad	155	RD\$ 25.00	RD\$ 3,875.00
44122003	Carpetas	Unidad	18	RD\$ 151.40	RD\$ 2,725.20
44122003	Carpetas	Unidad	18	RD\$ 287.00	RD\$ 5,166.00
44122003	Carpetas	Unidad	106	RD\$ 100.00	RD\$ 10,600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$ 30.00	RD\$ 180.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$ 34.00	RD\$ 170.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$ 46.00	RD\$ 1,150.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
44111611	Clips para billetes	Caja	98	RD\$ 150.00	RD\$ 14,700.00
44111611	Clips para billetes	Caja	202	RD\$ 140.00	RD\$ 28,280.00
44122107	Grapas	Caja	3	RD\$ 30.00	RD\$ 90.00
44122107	Grapas	Caja	246	RD\$ 44.00	RD\$ 10,824.00
44122107	Grapas	Caja	55	RD\$ 40.00	RD\$ 2,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 135.00	RD\$ 675.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	1	RD\$ 175.00	RD\$ 175.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	120	RD\$ 30.00	RD\$ 3,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	4,794.92	RD\$	4,794.92
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$	3,500.00	RD\$	63,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,200.00	RD\$	42,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	35	RD\$	7,500.00	RD\$	262,500.00
43201813	Unidades de medios removibles de alta capacidad	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
43201813	Unidades de medios removibles de alta capacidad	Unidad	287	RD\$	50.00	RD\$	14,350.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	197	RD\$	50.00	RD\$	9,850.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	32	RD\$	30.00	RD\$	960.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	68	RD\$	25.00	RD\$	1,700.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	21000	RD\$	50.00	RD\$	1,050,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	9102	RD\$	50.00	RD\$	455,100.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	343	RD\$	215.00	RD\$	73,745.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	5890.5	RD\$	80.00	RD\$	471,240.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1415	RD\$	25.00	RD\$	35,375.00
44121706	Lápices de madera	Caja	1415	RD\$	12.00	RD\$	16,980.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RD\$	3.06	RD\$	30.60
12171703	Tintas	Unidad	34	RD\$	24.00	RD\$	816.00
12171703	Tintas	Unidad	6	RD\$	170.00	RD\$	1,020.00
44121619	Tajalápices manuales	Caja	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	1	RD\$	4,100.00	RD\$	4,100.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	250	RD\$	1.34	RD\$	335.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	42	RD\$	32.00	RD\$	1,344.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RD\$	18.00	RD\$	270.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
44122003	Carpetas	Unidad	287	RD\$	50.00	RD\$	14,350.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	6	RD\$	20.00	RD\$	120.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	4	RD\$	75.00	RD\$	300.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	15	RD\$	166.00	RD\$	2,490.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	500	RD\$	73.00	RD\$	36,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	155	RD\$	25.00	RD\$	3,875.00
44122003	Carpetas	Unidad	106	RD\$	100.00	RD\$	10,600.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	36	RD\$	5.00	RD\$	180.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	604	RD\$	8.00	RD\$	4,832.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	12	RD\$	40.00	RD\$	480.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	15	RD\$	14.00	RD\$	210.00
27111803	Escuadras	Unidad	6	RD\$	15.00	RD\$	90.00
27111803	Escuadras	Unidad	10	RD\$	6.00	RD\$	60.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	93	RD\$	227.00	RD\$	21,111.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	2	RD\$	165.00	RD\$	330.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	2	RD\$	205.00	RD\$	410.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	10	RD\$	1,925.00	RD\$	19,250.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
44122010	Separadores	Unidad	1750	RD\$	5.00	RD\$	8,750.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	286	RD\$	50.00	RD\$	14,300.00
44121708	Marcadores	Unidad	170	RD\$	30.00	RD\$	5,100.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	1999	RD\$	7.25	RD\$	14,492.75
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	30	RD\$	5,739.00	RD\$	172,170.00

44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	246	RD\$	44.00	RD\$	10,824.00
44121716	Resaltadores	Caja	4	RD\$	40.00	RD\$	160.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	47	RD\$	10.00	RD\$	470.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	7	RD\$	600.00	RD\$	4,200.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Paquete	42	RD\$	25.00	RD\$	1,050.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Paquete	25	RD\$	32.00	RD\$	800.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Paquete	25	RD\$	11.00	RD\$	275.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Paquete	970	RD\$	75.00	RD\$	72,750.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	20	RD\$	10.00	RD\$	200.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	21	RD\$	200.00	RD\$	4,200.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	2	RD\$	175.00	RD\$	350.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	10	RD\$	170.00	RD\$	1,700.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1115	RD\$	150.00	RD\$	167,250.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1415	RD\$	100.00	RD\$	141,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	57	RD\$	2,500.00	RD\$	142,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$	147.00	RD\$	14,700.00
14111511	Papel de escritura	Resma	1	RD\$	404.65	RD\$	404.65
14111511	Papel de escritura	Resma	2	RD\$	380.00	RD\$	760.00
14111511	Papel de escritura	Resma	3	RD\$	299.28	RD\$	897.84
14111509	Papel membreteado	Unidad	3500	RD\$	7.50	RD\$	26,250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	16	RD\$	50.00	RD\$	800.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	55	RD\$	15.42	RD\$	848.10
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RD\$	28.00	RD\$	420.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RD\$	16.00	RD\$	240.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	10	RD\$	37.30	RD\$	373.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	1,700.00	RD\$	34,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	60	RD\$	3,898.31	RD\$	233,898.60
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	100	RD\$	7.74	RD\$	774.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	5	RD\$	15.33	RD\$	76.65
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	6	RD\$	135.00	RD\$	810.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	24	RD\$	427.11	RD\$	10,250.64
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$	10.89	RD\$	544.50
44122104	Clips para papel	Caja	150	RD\$	26.00	RD\$	3,900.00
44111611	Clips para billetes	Caja	1000	RD\$	28.32	RD\$	28,320.00
44111611	Clips para billetes	Caja	1000	RD\$	4.95	RD\$	4,950.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	2	RD\$	20.00	RD\$	40.00
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$	110.00	RD\$	3,300.00
44121701	Bolígrafos	Caja	150	RD\$	2.95	RD\$	442.50
44121706	Lápices de madera	Caja	150	RD\$	30.00	RD\$	4,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$	8.00	RD\$	80.00
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$	23.11	RD\$	231.10
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$	25.90	RD\$	259.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$	6.78	RD\$	339.00
43201813	Unidades de medios removibles de alta capacidad	Unidad	14	RD\$	1,250.00	RD\$	17,500.00
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	2	RD\$	75.45	RD\$	150.90
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	2	RD\$	52.20	RD\$	104.40
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	1	RD\$	130.00	RD\$	130.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	1	RD\$	160.00	RD\$	160.00
43202102	Estuches para discos flexibles	Unidad	100	RD\$	4.50	RD\$	450.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RD\$	130.00	RD\$	1,560.00

44122016	Sujetador de documentos	Unidad	24	RD\$	93.50	RD\$	2,244.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	200	RD\$	211.86	RD\$	42,372.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	61.01	RD\$	610.10
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	97.46	RD\$	974.60
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	122.88	RD\$	1,228.80
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	233.05	RD\$	2,330.50
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	377.11	RD\$	3,771.10
44122011	Folders	Caja	60	RD\$	190.00	RD\$	11,400.00
44121619	Tajalápices manuales	Caja	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	1	RD\$	4,100.00	RD\$	4,100.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$	12.54	RD\$	125.40
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$	22.00	RD\$	220.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$	23.75	RD\$	237.50
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	160	RD\$	119.50	RD\$	19,120.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	15	RD\$	9.32	RD\$	139.80
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	60	RD\$	18.65	RD\$	1,119.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	15	RD\$	9.75	RD\$	146.25
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	150	RD\$	160.00	RD\$	24,000.00
44122010	Separadores	Paquete	20	RD\$	18.60	RD\$	372.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$	475.00	RD\$	950.00
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$	1,125.00	RD\$	3,375.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	10	RD\$	12.00	RD\$	120.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	491	RD\$	35.00	RD\$	17,185.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,147,644.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Adquisición suministro de oficina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cauchos	Caja	3	RD\$ 25.00	RD\$ 75.00
44122101	Cauchos	Caja	30	RD\$ 14.50	RD\$ 435.00
44122101	Cauchos	Caja	375	RD\$ 14.50	RD\$ 5,437.50
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RD\$ 1,125.00	RD\$ 2,250.00
26111705	Pilas secas	Unidad	8	RD\$ 23.72	RD\$ 189.76
44121701	Bolígrafos	Unidad	35	RD\$ 3.63	RD\$ 127.05
44121701	Bolígrafos	Unidad	36	RD\$ 5.00	RD\$ 180.00
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 35.40	RD\$ 212.40
44121701	Bolígrafos	Unidad	260	RD\$ 2.95	RD\$ 767.00
44121701	Bolígrafos	Caja	144	RD\$ 2.95	RD\$ 424.80
44121701	Bolígrafos	Caja	55	RD\$ 60.00	RD\$ 3,300.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	80	RD\$ 5.00	RD\$ 400.00
44121701	Bolígrafos	Caja	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1240	RD\$ 12.00	RD\$ 14,880.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	938	RD\$ 2.95	RD\$ 2,767.10
44121701	Bolígrafos	Unidad	16	RD\$ 40.00	RD\$ 640.00
44121701	Bolígrafos	Caja	604	RD\$ 10.00	RD\$ 6,040.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	246	RD\$ 75.00	RD\$ 18,450.00

44122118	Sujetadores de pinza	Caja	14	RD\$	37.30	RD\$	522.20
44121506	Sobres estándar	Unidad	286	RD\$	50.00	RD\$	14,300.00
44121503	Sobres	Unidad	12	RD\$	10.00	RD\$	120.00
44121503	Sobres	Caja	604	RD\$	8.00	RD\$	4,832.00
44121503	Sobres	Unidad	10	RD\$	0.95	RD\$	9.50
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00
44122011	Folders	Unidad	250	RD\$	14.50	RD\$	3,625.00
44122011	Folders	Unidad	80	RD\$	14.76	RD\$	1,180.80
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$	22.00	RD\$	4,400.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	278.00	RD\$	2,780.00
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$	200.00	RD\$	1,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	106	RD\$	100.00	RD\$	10,600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$	28.32	RD\$	169.92
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$	59.40	RD\$	356.40
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$	195.36	RD\$	1,172.16
44111611	Clips para billetes	Caja	98	RD\$	150.00	RD\$	14,700.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$	30.00	RD\$	150.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$	10.89	RD\$	65.34
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$	26.00	RD\$	156.00
44122104	Clips para papel	Caja	202	RD\$	140.00	RD\$	28,280.00
44122107	Grapas	Caja	2	RD\$	30.00	RD\$	60.00
44122107	Grapas	Caja	16	RD\$	40.00	RD\$	640.00
44122107	Grapas	Caja	246	RD\$	44.00	RD\$	10,824.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$	110.00	RD\$	440.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	1	RD\$	175.00	RD\$	175.00
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$	75.00	RD\$	300.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	400	RD\$	7.74	RD\$	3,096.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	80	RD\$	30.00	RD\$	2,400.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	80	RD\$	9.52	RD\$	761.60
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	3,000.00	RD\$	18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	1,700.00	RD\$	20,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$	3,898.31	RD\$	62,372.96
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	2,416.00	RD\$	9,664.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	2,100.00	RD\$	8,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,200.00	RD\$	42,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	35	RD\$	7,500.00	RD\$	262,500.00
43201813	Unidades de medios removibles de alta capacidad	Unidad	13	RD\$	1,250.00	RD\$	16,250.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	286	RD\$	50.00	RD\$	14,300.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	197	RD\$	50.00	RD\$	9,850.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	63	RD\$	25.00	RD\$	1,575.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	16	RD\$	40.00	RD\$	640.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	200	RD\$	211.86	RD\$	42,372.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	343	RD\$	215.00	RD\$	73,745.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Caja	1240	RD\$	25.00	RD\$	31,000.00
43202102	Estuches para discos flexibles	Unidad	400	RD\$	4.50	RD\$	1,800.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	3	RD\$	12.00	RD\$	36.00
44121706	Lápices de madera	Caja	1240	RD\$	12.00	RD\$	14,880.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	3	RD\$	50.00	RD\$	150.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	12	RD\$	21.71	RD\$	260.52
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	197	RD\$	50.00	RD\$	9,850.00

12171703	Tintas	Unidad	33	RD\$	24.00	RD\$	792.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	42	RD\$	32.00	RD\$	1,344.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	5	RD\$	25.00	RD\$	125.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	3	RD\$	15.33	RD\$	45.99
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	286	RD\$	50.00	RD\$	14,300.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	3	RD\$	75.00	RD\$	225.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	3	RD\$	135.00	RD\$	405.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	2	RD\$	427.11	RD\$	854.22
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	197	RD\$	50.00	RD\$	9,850.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	2	RD\$	20.35	RD\$	40.70
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	491	RD\$	35.00	RD\$	17,185.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	61.01	RD\$	610.10
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$	97.46	RD\$	584.76
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$	122.88	RD\$	737.28
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$	233.05	RD\$	1,398.30
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$	377.11	RD\$	2,262.66
44122003	Carpetas	Unidad	106	RD\$	100.00	RD\$	10,600.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	36	RD\$	5.00	RD\$	180.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	4	RD\$	3.00	RD\$	12.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	24	RD\$	2.50	RD\$	60.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	604	RD\$	8.00	RD\$	4,832.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	9	RD\$	40.00	RD\$	360.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	12	RD\$	11.50	RD\$	138.00
27111803	Escuadras	Unidad	3	RD\$	15.00	RD\$	45.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	604	RD\$	10.00	RD\$	6,040.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	93	RD\$	227.00	RD\$	21,111.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$	190.00	RD\$	760.00
44122011	Folders	Caja	6	RD\$	362.50	RD\$	2,175.00
44122011	Folders	Unidad	938	RD\$	12.00	RD\$	11,256.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	8	RD\$	1,534.00	RD\$	12,272.00
44122010	Separadores	Unidad	1000	RD\$	5.00	RD\$	5,000.00
44122010	Separadores	Unidad	24	RD\$	223.20	RD\$	5,356.80
44122010	Separadores	Paquete	93	RD\$	227.00	RD\$	21,111.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	475.00	RD\$	475.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	1,125.00	RD\$	1,125.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$	925.00	RD\$	1,850.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	339.25	RD\$	339.25
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	302.67	RD\$	302.67
44121708	Marcadores	Caja	4	RD\$	96.00	RD\$	384.00
44121708	Marcadores	Caja	4	RD\$	277.32	RD\$	1,109.28
44121708	Marcadores	Caja	4	RD\$	310.80	RD\$	1,243.20
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$	81.36	RD\$	162.72
44121708	Marcadores	Unidad	160	RD\$	30.00	RD\$	4,800.00
44121708	Marcadores	Caja	6	RD\$	40.00	RD\$	240.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	4	RD\$	509.00	RD\$	2,036.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Paquete	15	RD\$	25.00	RD\$	375.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Paquete	28	RD\$	9.32	RD\$	260.96
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Paquete	45	RD\$	18.65	RD\$	839.25
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Paquete	45	RD\$	9.75	RD\$	438.75
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Paquete	970	RD\$	75.00	RD\$	72,750.00

44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RD\$	130.00	RD\$	1,560.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	32	RD\$	200.00	RD\$	6,400.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	150	RD\$	119.50	RD\$	17,925.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	2	RD\$	147.50	RD\$	295.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	15	RD\$	147.00	RD\$	2,205.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1270	RD\$	100.00	RD\$	127,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	80	RD\$	150.00	RD\$	12,000.00
14111503	Papel pergamino	Resma	2	RD\$	390.00	RD\$	780.00
14111524	Papel folio	Resma	4	RD\$	160.00	RD\$	640.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	8	RD\$	50.00	RD\$	400.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	268	RD\$	12.54	RD\$	3,360.72
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	24	RD\$	22.00	RD\$	528.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	18	RD\$	23.75	RD\$	427.50
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	55	RD\$	61.70	RD\$	3,393.50
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RD\$	15.42	RD\$	385.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	2,287.50	RD\$	4,575.00
44122011	Folders	Unidad	280	RD\$	10.00	RD\$	2,800.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	280	RD\$	5.00	RD\$	1,400.00
14111503	Papel pergamino	Resma	3	RD\$	225.00	RD\$	675.00
60124511	Herramientas de juguete o kits de herramientas de juguete	Unidad	12	RD\$	950.00	RD\$	11,400.00
60124511	Herramientas de juguete o kits de herramientas de juguete	Unidad	20	RD\$	945.00	RD\$	18,900.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,268,062.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Adquisición suministro de oficina	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cauchos	Unidad	3	RD\$ 25.00	RD\$ 75.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	48	RD\$ 12.00	RD\$ 576.00
44121701	Bolígrafos	Caja	55	RD\$ 15.00	RD\$ 825.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	400	RD\$ 12.00	RD\$ 4,800.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00
44121503	Sobres	Unidad	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
44122011	Folders	Unidad	75	RD\$ 10.00	RD\$ 750.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 4.00	RD\$ 200.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RD\$ 30.00	RD\$ 60.00
44122107	Grapas	Caja	1	RD\$ 30.00	RD\$ 30.00
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	1	RD\$ 175.00	RD\$ 175.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 2,092.00	RD\$ 2,092.00
44121709	Crayolas	Caja	125	RD\$ 65.00	RD\$ 8,125.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00

44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	6	RD\$	709.71	RD\$	4,258.26
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RD\$	20.00	RD\$	600.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	71	RD\$	25.00	RD\$	1,775.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	125	RD\$	2.50	RD\$	312.50
55121804	Gafetes o porta gafetes	Caja	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	40	RD\$	3.00	RD\$	120.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	7	RD\$	12.00	RD\$	84.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RD\$	12.00	RD\$	3,600.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	6	RD\$	50.00	RD\$	300.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	4	RD\$	25.00	RD\$	100.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	2	RD\$	75.00	RD\$	150.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	36	RD\$	5.00	RD\$	180.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	137	RD\$	4.00	RD\$	548.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	18	RD\$	40.00	RD\$	720.00
44122011	Folders	Unidad	130	RD\$	37.00	RD\$	4,810.00
44122010	Separadores	Unidad	500	RD\$	5.00	RD\$	2,500.00
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	2	RD\$	75.45	RD\$	150.90
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	2	RD\$	52.20	RD\$	104.40
44121716	Resaltadores	Caja	6	RD\$	40.00	RD\$	240.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Paquete	15	RD\$	25.00	RD\$	375.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	10	RD\$	10.00	RD\$	100.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	33	RD\$	200.00	RD\$	6,600.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	301	RD\$	150.00	RD\$	45,150.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	7	RD\$	175.00	RD\$	1,225.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	12	RD\$	147.00	RD\$	1,764.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	10	RD\$	170.00	RD\$	1,700.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	300	RD\$	100.00	RD\$	30,000.00
44122011	Folders	Unidad	130	RD\$	37.00	RD\$	4,810.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	18	RD\$	50.00	RD\$	900.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	55	RD\$	15.42	RD\$	848.10
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2	RD\$	125.00	RD\$	250.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 164,858.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación servicios editoriales	Contratación servicios editoriales, de diseño, de artes graficas y bellas artes	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 191,190.68	RD\$ 191,190.68
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 1,878,275.00	RD\$ 1,878,275.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 58,265.21	RD\$ 58,265.21
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,227,730.89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de decoración	Adquisición artículos de decoración.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
24112005	Canastas metálicas	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
10161902	Follaje seco	Unidad	24	RD\$ 61.13	RD\$ 1,467.12
10161603	Orquídeas	Unidad	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00
10161513	Palmeras	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
10161803	Filodendros	Unidad	24	RD\$ 450.00	RD\$ 10,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 81,667.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de decoración	Adquisición artículos de decoración.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
24112005	Canastas metálicas	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
10161902	Follaje seco	Unidad	24	RD\$ 61.13	RD\$ 1,467.12
10161511	Pinos	Unidad	36	RD\$ 450.00	RD\$ 16,200.00
10161601	Rosales	Unidad	40	RD\$ 450.00	RD\$ 18,000.00
10161603	Orquídeas	Unidad	13	RD\$ 1,000.00	RD\$ 13,000.00
10161513	Palmeras	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
10161803	Filodendros	Unidad	24	RD\$ 450.00	RD\$ 10,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 81,667.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de decoración	Adquisición artículos de decoración.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 81,667.00	RD\$ 81,667.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 81,667.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calzado	Adquisición calzados para uso del personal de Calidad.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de laboratorio	Servicios de análisis a productos del PAE en laboratorios autorizados.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	107	RD\$ 7,000.00	RD\$ 749,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 749,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de laboratorio	Servicios de análisis a productos del PAE en laboratorios autorizados.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	95	RD\$ 7,000.00	RD\$ 665,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 665,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de laboratorio	Servicios de análisis a productos del PAE en laboratorios autorizados.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	60	RD\$ 7,000.00	RD\$ 420,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de laboratorio	Servicios de análisis a productos del PAE en laboratorios autorizados.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	95	RD\$ 7,000.00	RD\$ 665,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 665,000.00